重庆市荣昌区教育委员会文件
荣教政发〔2019〕111号

重庆市荣昌区教育委员会

重 庆 市 荣 昌 区 财 政 局
关于调整乡村教师岗位生活补助标准的通知
各有关学校：

根据《重庆市教育委员会 重庆市财政局关于调整乡村教师岗位生活补助标准的通知》（渝教发〔2019〕6号）文件精神，为更好地服务乡村振兴战略，增强乡村教师岗位吸引力，经区政府同意，现就调整我区乡村教师岗位生活补助标准有关事宜通知如下：
一、补助范围和对象
按照《荣昌县人民政府办公室关于给予乡村教师岗位生活补助的通知》（荣昌府办发〔2014〕145号）确定的范围和对象实施。其中：一类学校新增昌元螺罐村小。

二、提高补助标准
按照学校类别划分，五类学校补助标准分别提高100元每人每月，提高后补助标准为：一类补助标准每人每月300元，二类补助标准每人每月330元，三类补助标准每人每月360元，四类补助标准每人每月420元，五类补助标准每人每月500元。
三、执行时间
2019年1月1日起执行。

四、经费保障
坚持“区县实施，市级补助”的原则，所需资金由区人民政府统筹落实，由区财政予以保障。
五、有关要求
（一）乡村教师岗位生活补助实行实名制管理，按月将岗位生活补助直接发放到教师个人。全年按12个月计发。
（二）各学校要对符合补助条件的乡村教师名单及标准进行公示，严禁虚报、冒领、套取补助资金的行为。对提供虚假数据，冒领、套取、挪用财政资金的单位和个人，一经查实，依法依规严肃处理。
（三）乡村教师岗位生活补助办法按照荣昌府办发〔2014〕145号文件执行。
重庆市荣昌区教育委员会      重庆市荣昌区财政局

2019年6月12日
抄送：市教委
重庆市荣昌区教育委员会办公室　　　 　 2019年6月12日印发